
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1024

Data 18/06/2024

OGGETTO: “RIPARAZIONE ELIMINACODE SITO PRESSO CENTRO UNICO
PRENOTAZIONE DELLA SEDE DEL P.O. DI POPOLI (PE)” - CIG N. B20E3E6391.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: “Riparazione eliminacode sito presso centro unico prenotazione della sede del P.O.
di Popoli (PE)” - CIG n. B20E3E6391.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- con nota prot. n. 0051441/24 del 29/05/2024, conservata agli atti d’Ufficio, il Direttore della

UOC Sistemi Informativi:
a) ha rappresentato l’esigenza di procedere alla riparazione del sistema di eliminacode

collocato presso il Centro Unico Prenotazione del PO di Popoli per gestire
l’interazione con l’utenza;

b) ha evidenziato “l’urgenza di procedere al ripristino delle funzionalità di detto
eliminacode in quanto posto in un servizio front-office”;

c) ha dato atto di aver provveduto ad inoltrare richiesta di offerta alla ditta Hiteco SpA,
che possiede le adeguate conoscenze e competenze necessarie per la realizzazione dei
lavori sopra descritti e personale tecnico specializzato;

Vista l’Offerta prot. n. PE_224.007 del 24/05/2024, trasmessa dalla UOC Sistemi informativi in
allegato alla sopra citata nota prot. n. 0051441/24 del 29/05/2024, nella quale la ditta “Hiteco S.p.A”,
in seguito a sopralluogo presso il P.O. di Popoli, comunica di aver verificato il guasto dell’eliminacode
e rappresenta che “il totem risulta completamente inutilizzabile in quanto il touch, il mini pc e la
stampante non funzionanti e non riparabili. Il programma interno al server riutilizzabile mentre il
server risulta guasto”, prevedendo nello specifico i seguenti interventi:

1. sostituzione Totem erogatore numeri;
2. sostituzione monitor di Sala con uno nuovo da 43”;
3. sostituzione server con reinstallazione sistema eliminacode;
4. riconfigurazione eliminacode;
5. garanzia 12 mesi su tutti gli apparecchi;

Preso atto:
- dell’offerta della ditta Hiteco, pari ad un importo di € 6.500,00 iva esclusa, per l’erogazione

degli interventi sopra elencati;
- del parere tecnico economico favorevole espresso dal Direttore della UOC Sistemi

Informativi, reso con la sopra citata nota prot. n. 0051441/24 del 29/05/2024, il quale ha
valutato la soluzione offerta dalla ditta Hiteco SpA come “appropriata alle esigenze
aziendali” e l’importo offerto “allineato alle medie di mercato per servizi analoghi”;

Dato atto che:
- in data 10 giugno 2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti beni e Servizi ha provveduto a

pubblicare sulla piattaforma MEPA la RdO n. 4429737, invitando la ditta Hiteco SpA a
presentare il proprio miglior preventivo per la fornitura in argomento entro le ore 12:00 del
giorno 12 giugno 2024;

- in data 11 giugno 2024 la ditta Hiteco SpA ha trasmesso tramite piattaforma MEPA,
unitamente alla documentazione amministrativa richiesta, la propria migliore offerta di €
6.250,00;

Tenuto conto che:



- la fornitura sarà disciplinata dalla lettera d’invito nonché dall’offerta tecnica ed economica
della Ditta, quest’ultima allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- in considerazione dell’importo dell’affidamento, il contratto verrà stipulato previo
espletamento di tutti i necessari adempimenti, mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o strumenti analoghi;

Specificato che il presente affidamento soggiace alle procedure di controllo di cui all’art 52 del D.Lgs.
n. 36/2023 e di cui alla Determina Dirigenziale n. 506 del 13/02/2024 – ASL di Pescara in materia di
“Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da effettuarsi in
relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla sogli dei 40.000 Euro ai sensi dell’art.
52 del D.Lgs. n. 36/2023”;

Specificato che il servizio oggetto del presente affidamento è da intendersi comprensivo dei seguenti
interventi/forniture:

1. sostituzione totem erogatore numeri;
2. sostituzione monitor di sala con uno nuovo da 43”;
3. sostituzione server con reinstallazione eliminacode;
4. riconfigurazione eliminacode;
5. garanzia 12 mesi su tutti gli apparecchi;

Quantificato l’importo della spesa per la fornitura in argomento in € 6.250,00 IVA esclusa;

Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di assicurare il ripristino della funzionalità dell’eliminacode sito
presso il CUP del PO di Popoli e garantire la gestione dell’interazione con l’utenza del servizio di
front-office, procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.36/2023 e
s.m.i, alla Ditta Hiteco S.p.A, dei seguenti interventi, per un importo di € 6.250,00 iva esclusa:

1. sostituzione totem erogatore numeri;
2. sostituzione monitor di sala con uno nuovo da 43”;
3. sostituzione server con reinstallazione eliminacode;
4. riconfigurazione eliminacode;
5. garanzia 12 mesi su tutti gli apparecchi;

Ritenuto, inoltre, di individuare quale RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del
D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Federica Faccia, Direttore f.f. UOC/ABS;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza in conformità
alla normativa nazionale e regionale;

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria



Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

1) di affidare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il
servizio di “Riparazione eliminacode sito presso centro unico prenotazione della sede del P.O. di
Popoli (PE)”, comprensivo di: sostituzione totem erogatore numeri, sostituzione monitor di sala con
uno nuovo da 43”, sostituzione server con reinstallazione eliminacode, riconfigurazione eliminacode,
garanzia 12 mesi su tutti gli apparecchi, per la somma di € 6.250,00 IVA esclusa, alla Ditta Hiteco
S.p.A avente sede legale ed amministrativa in Milano – 20124 alla via Roberto Lepetit n. 8/10, CIG n.
B20E3E6391. .

2) di nominare RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, la
Dott.ssa Federica Faccia, Direttore f.f. UOC/ABS;

3) di nominare l’Ing. Marco De Benedictis quale DEC del contratto stipulato con la ditta Hiteco SpA
all’esito del presente affidamento;

4) di imputare la spesa complessiva pari ad € 6.250,00 iva esclusa (€ 7.625,00iva inclusa), alla
pertinente voce di conto del Bilancio di esercizio 2024;

5) di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza:
- all’Ing. A.Busich – Responsabile f.f. UOSD Ufficio Prevenzione e Protezione per la Sicurezza
Interna (UPPSI);
- al Dott. Ing. Marco De Benedictis (DEC);
- al Dott. Ing. Luigi Lauriola;

6) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

7) di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



NUMERO DI RDO: 4429737
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Richiesta di offerta riparazione eliminacode sito presso centro unico prenotazione della sede di
Popoli

0

RdO nr. 4429737

Numero lotto

Ente acquirente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico +390854253127

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio Non presente

federica.faccia@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

HITECO S.P.A.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

10751490961

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/06/2024



NUMERO DI RDO: 4429737
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 6250

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/06/2024



NUMERO DI RDO: 4429737
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/06/2024



Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione
dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta
imputata sulla voce di conto del Bilancio n. «vocediconto»
Anno 2024

Il Direttore

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2024-06-14T15:50:15+0000


		2024-06-17T13:39:43+0000


		2024-06-17T13:45:15+0000


		2024-06-18T10:26:37+0000


		2024-06-18T11:54:35+0000


		2024-06-18T15:16:05+0000




